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   یک برد جامانده در عراق
کریس رونالدو و یارانش برخلاف 2نماینده دیگر عربستان 

نتوانسته اند حداکثر امتیازات 4بازی گذشته را به دست بیاورند. النصر نخستین 
بازی اش را در عراق و در زمین تیم الشرطه برگزار کرد که در غیاب کریس رونالدو این 
مسابقه یک-یک مساوی تمام شد. در بازی های بعدی 3پیروزی متوالی مقابل الریان، 
استقلال و العین باعث شده النصر با 10امتیاز در رتبه سوم جدول قرار بگیرد. جالب است 
که النصر تا اینجا با 4تیم از 4کشور مختلف بازی کرده و از این به بعد باید با سایر نماینده های 

ایران، قطر، امارات و البته تیم پاختاکور ازبکستان بازی کند.

   السد؛ مدیون سرخابی ها
چهارمین تیم جدول رده بندی و نخستین تیم غیرعربستانی جدول، السد قطر است که 
این جایگاه را با کمک نماینده های ایران به دست آورده. السد کلا 8امتیاز به دست آورده 
که 6امتیازش حاصل 2پیروزی مقابل استقلال و پرسپولیس بوده است. در کنار این 
2پیروزی، 2مساوی با حریفان اماراتی هم در کارنامه السد به چشم می خورد و این تیم 
هنوز با نمایندگان عربستان روبه رو نشده است. 3بازی بعدی السد با 3نماینده عربستان 

خواهد بود؛ یعنی 3تیمی که در جدول بالاتر از السد قرار گرفته اند. به همین 
دلیل ممکن است السد در ادامه جایگاه فعلی اش را از دست بدهد اما صعود این 

تیم با همین 8امتیاز هم قطعی به نظر می رسد.

   وصل به نیمه بالا
جایگاه پنجم جدول در اختیار الوصل امارات است که بعد از 4بازی صاحب 7امتیاز شده و در 
آستانه رسیدن به مجوز صعود قرار دارد. الوصل توانسته پاختاکور و الغرافه را شکست دهد، 

با السد قطر مساوی کند و یک باخت خانگی هم مقابل الاهلی عربستان برای این 
تیم رقم خورده است. 2حریف عربستانی به همراه نمایندگان قطر و عراق، 
حریفان بعدی الوصل هستند که احتمالا یکی دو امتیاز لازم برای صعود را 

به این تیم تقدیم خواهند کرد.

   الغرافه و الریان خوش اقبال
میان رتبه های پنجم تا ششم جدول رده بندی، یک اختلاف 3امتیازی حاکم 

شده است. به نظر می رسد 5تیم بالای این خط را باید صعودکرده دانست و 7تیمی 

که پایین تر از این خط قرار گرفته اند برای رسیدن به 3مجوز باقیمانده و صعود به 
مرحله گروهی می جنگند. نزدیک ترین تیم ها به این خط فاصله، 2نماینده قطر 

یعنی الغرافه و الریان هستند که به ترتیب 4 و 3امتیاز دارند. الغرافه 2بازی اش را با 
نماینده های ایران انجام داده و از این 2بازی فقط یک امتیاز گرفته اما بالاتر از ایرانی ها قرار دارد!

   متخصص آسیا روی مرز
استقلال ایران با همان 3امتیازی که در روز اول رقابت ها به دست آورد، در حال حاضر تیم 
هشتم جدول رده بندی است؛ یعنی روی مرز صعود کردن و حذف شدن قرار 
دارد. آبی ها که امید دارند در هفته های آتی از شر بحران هفته های اخیر و 
شکست های متوالی رها شوند، باید از دیدار با پاختاکور، الاهلی، الشرطه و 
الریان لااقل 5امتیاز به دست بیاورند؛ کاری که البته غیرممکن نیست اما 
به شرط آنکه موسیمانه بتواند آبی ها را از وضعیت کابوس وار فعلی دربیاورد.

   صدرنشین تیم های بدون برد!
بلافاصله بعد از استقلال ایران و در رتبه نهم جدول رده بندی به دیگر تیم ایرانی 

یعنی پرسپولیس برمی خوریم که با نمایش هایش در این لیگ شایسته کسب لااقل 
یک پیروزی بوده اما هنوز این اتفاق رخ نداده و تیم گاریدو بدون پیروزی در رتبه نهم 
قرار گرفته است. پرسپولیس تا اینجا فقط با یکی از نماینده های عربستان روبه رو 
شده و 2بازی سخت با النصر و الهلال در پیش دارد. اما شانس سرخپوشان این است که این 
2مسابقه در 2روز پایانی برگزار می شود و ممکن است عربستانی ها با انگیزه کمتر و ترکیبی 
از ذخیره ها به میدان بیایند. پرسپولیس از 2بازی آذرماه خودش با الریان و الشرطه باید 
6امتیاز کامل را بیرون بکشد وگرنه کارش برای صعود به اما و اگرهای فراوانی خواهد کشید.

   به امید روزهای آسان تر
3تیمی که پایین تر از پرسپولیس در رتبه های دورقمی جدول قرار گرفته اند به ترتیب پاختاکور، 
الشرطه و العین هستند. حضور العین - قهرمان فصل گذشته- در رتبه آخر در نوع خودش اتفاق 
جالبی است؛ اتفاقی که باعث شد اماراتی ها دیروز هرنان کرسپو را از کار برکنار کنند و  سراغ 
سرمربی جدیدی بروند. حضور این تیم ها در رتبه های آخر، دلیل ساده ای دارد. آنها بازی های 
خودشان را با عربستانی ها برگزار کرده و شکست هایشان را خورده اند! الشرطه و پاختاکور دیگر 

مسابقه ای با عربستانی ها ندارند و برای العین هم فقط یک بازی با الاهلی باقی مانده است.
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عجیب بود آقای موسیمانه!
پیتسو موسیمانه در فوتبال ایران تازه وارد است و طبیعتا از نظر فنی 
حالا حالاها باید به او زمان داد تا عیارش را نشان بدهد. انصافا هم او تا 
اینجا خیلی اظهارنظر پرت و بیراهی نداشته که قرار باشد مهمان این 
ستون شود. با این حال، مربی آفریقایی چراغ اول را بعد از بازی با الهلال 
روشن کرد. موسیمانه پس از شکست سنگین استقلال در این مسابقه 
گفت: »سرمربیگری در تیمی مثل الهلال کار آسانی است. آنجا نیازی 
نیست به بازیکنان شیوه صحیح سانتر کردن و گل زدن را بیاموزید.« 
حالا اینکه بعضی بازیکنان استقلال سانتر کردن و پاس دادن بلد نیستند 
یک بحث دیگر است ولی آن طرف حرف موسیمانه واقعا عجیب است. 
یعنی چه سرمربیگری الهلال راحت است؟ خب اینطوری لابد هدایت 
رئال مادرید و منچسترسیتی مثل آب خوردن می ماند! طبیعتا هر  قدر 
تیمی بزرگ تر و پرستاره تر باشد، توقع از مربی آن هم بالاتر است و 
فرصت کمتری برای لغزش دارد. اتفاقا فشار کار در آن باشگاه ها بسیار 

بالاتر است.

حاشیه دارد، اما...
یکی از نکات مهم در مواجهه با بازیکنان فوتبال این است که 
بتوانیم شخصیت حقیقی و حرفه ای آنها را جدا کنیم. به طور مثال، 
کنعانی زادگان فوتبالیست پرحاشیه ای است و بارها هم نقدش کرده ایم 
که البته حقش بوده، گوارای وجود! با این حال از نظر فنی باید اذعان 
کرد او مدافع بسیار خوبی است؛ بازیکنی که با وجود سابقه پارگی رباط 
صلیبی، در این سال ها جزو بهترین مدافعان فوتبال ایران بوده و تقریبا 
نظر مثبت تمامی مربیانش را جلب کرده است. اینها را گفتیم تا یادآوری 
کنیم طی هفته های اخیر جای خالی کنعانی در پرسپولیس خیلی به 
چشم آمده. او ضمن مهارت در مسائل دفاعی، در زمینه بازیسازی از 
عقب زمین هم جزو خوب های فوتبال ایران است. در 2مسابقه اخیر 
پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان و الغرافه، اشتباهات جانشین او 
یعنی پورعلی گنجی باعث شده غیبت کنعانی به شدت جلب توجه کند. 
گنجی هم البته مدافع بدی نیست اما بعد از مصدومیت هنوز با نسخه 

مطلوبش فاصله زیادی دارد.

این شوخی را دیگر نکنید!
حقیقت تلخ این است که فوتبال ایران در این سال ها عقبگرد زیادی 
داشته. نمونه اش را به راحتی می توانید در مورد علیرضا جهانبخش 
ببینید؛ کاپیتان تیم ملی که سر از هیرنفین، تیم چهاردهم لیگ هلند 
در آورد. سردار آزمون هم البته مثال خوب دیگری است؛ ستاره ای 
که قید رم و لورکوزن را زد و به لیگ امارات آمد. حالا اما رسانه های 
عربی نوشته اند باشگاه شباب الاهلی که آزمون را در اختیار دارد، در 
حال مذاکره با اینتر و مهدی طارمی است تا مهاجم بوشهری را هم به 
خدمت بگیرد. البته که میزان جدی بودن این خبرها مشخص نیست 
اما امیدواریم این یکی دیگر شوخی باشد و تنها لژیونر ایرانی شاغل در 

بخش معتبر فوتبال اروپا، به آسیا برنگردد.
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بحث فنی با 
پدر به خشونت 

می رسد 

تمرکزمتمرکزم
Amir Reza Masoumi

رویروی خودم است خودم است

امیررضا معصومی؛ پسر فردین معصومی دارنده مدال نقره و برنز 
جهان. او با قهرمانی در رقابت های امیدهای جهان، تعداد مدال های 
طلایش را به عدد 6 رساند و دل هواداران کشتی ایران را به حضور 
یک پدیده جوان در تیم ملی بزرگسالان قرص کرد. معصومی که در 
مسابقات قهرمانی جهان آلبانی همه رقبایش را با اختلاف بالا شکست 
داد، امیدوار است که در جهانی 2025 هم دوبنده تیم ملی را بپوشد. 
او در گفت و گو با همشهری از مسابقات آلبانی صحبت کرده و البته از 

رابطه معصومی پسر با معصومی پدر.
 

    از امیدهای جهان شروع کنیم که با اقتدار صاحب 
مدال طلا شدی. مسابقات را چطور دیدی؟

سطح مسابقات خوب بود و همه مدعیان این رده سنی در آلبانی 
حضور داشتند. خدا را شکر توانستم ششمین مدال طلای جهانی ام 
را بگیرم و طبق برنامه ای که داشتم پیش بروم. 5کشتی در این 
مسابقات گرفتم و هرچه جلوتر رفتم، شرایطم بهتر شد و از این نظر 
از خودم راضی هستم. امیدوارم طرفداران و عاشقان کشتی هم 
از عملکردم راضی باشند و از کشتی هایی که گرفتم، خوششان 

آمده باشد.

    در مصاحبه ای که قبل از فینال جهانی داشتی، 
کاملا آرام و یک جورایی از کسب مدال طلا مطمئن بودی. از 
آن حست بگو و کشتی فینال که با امتیاز عالی حریفت را 

شکست دادی.
برای موفقیت و رسیدن به آن، باید بارها آن را در ذهن تمرین کرده و 
لحظه بردت را در ذهن ساخته باشی. من همیشه همین کار را انجام 
می دهم و تصویرسازی می کنم. زحمتم را می کشم و به پیروزی ام 
اعتقاد دارم. به خاطر همین هم خیالم راحت بود و از نظر روحی کاملا 

برای یک جنگ تمام عیار و کسب پیروزی آماده بودم.

    خوشحالی جالبی هم بعد از قهرمانی داشتی. از 
قبل برنامه ریزی کرده بودی؟ 

اتفاقا می خواستم درباره این موضوع صحبت کنم. من تعداد مدال های 
طلای جهانی ام را نشان دادم ولی دیدم چند جایی گفته بودند امیررضا 
از تیلور تقلید کرده است. اصلا اینطور نبود و من کاری با تیلور نداشتم 
و فقط تعداد مدال هایم را شمردم. حالا شاید خوشحالی  من شبیه 

کاری بود که تیلور انجام داده بود. من 6مدال جهانی دارم که آن 
را نشان دادم.

    تصاویری که از مراسم استقبال منتشر شد، نشان 
می داد ماسالی ها استقبال پرشکوهی ازت انجام دادند.

واقعا مردم ماسال سنگ تمام گذاشتند، امیدوارم بتوانم جواب 
محبت شان را بدهم. من سعی می کنم در مسابقات آینده هم 
بهترین عملکرد را داشته باشم. مردم ماسال خیلی به من و بابا 
لطف دارند، یادم است زمانی هم که بابا از مسابقات می آمد برایش 
سنگ تمام می گذاشتند، الان هم همان کار را برای من تکرار 

می کنند که واقعا ازشان ممنونم.

    معصومی پدر در کشتی گیله مردی، 
صاحب سبک و بسیار نامدار بود، تو هم کشتی 

محلی گرفته ای؟
من کشتی محلی نگرفته ام ولی یکی از طرفداران این 

رشته زیبا هستم و آن را دنبال می کنم.

    برای کسب دوبنده تیم ملی 
یک رقیب سرسخت به نام امیرحسین 

زارع داری، رقابت با او را چطور می بینی؟
تمرکز من روی کار 
خودم است و برای 
ارتقا و بهتر شدنم 

تلاش می کنم.

    خیلی زود و پس از 
بازگشت از مسابقات جهانی و بدون استراحت 

در لیگ کشتی گرفتی. مسابقه دادن در این 
شرایط سخت نبود؟

خیلی سخت بود، هم خستگی مسابقه را داشتم و 
هم خستگی سفر را ولی تیم به کمکم احتیاج داشت 
و به خاطر همین قبول کردم در نخستین مسابقه دور 

برگشت کشتی بگیرم. امیدوارم در پایان لیگ تیم ما قهرمان 
شود تا نتیجه زحمات مان را به بهترین نحو بگیریم.

 امیررضا معصومي از قهرماني در امیدهاي جهان   و رسیدن به ششمین مدال 
طلایش مي گوید. او حالا رقیبي جدي براي امیرحسین زارع به حساب مي آید

پدر امیررضا عنواندار 
جهانی است و سابقه 

مربیگری در تیم 
ملی را هم دارد. اما 

او ترجیح می دهد در 
خانه با هم بحث فنی 

نکنند.  معصومی پسر 
می گوید:  »واقعیت 

این است که اگر بحث 
فنی بکنیم، آخرش کار 

به خشونت کشیده 
می شود)باخنده(. بابا 

کمی بداخلاق است 
و بحث های فنی  ما 

خوب تمام نمی شود. 
پدرم همیشه مشوق 

اصلی من بوده و برایم 
قوت قلب است و 

من همیشه از او یاد 
گرفته ام.«


